2016 年 10 月 4日

報道関係各位

三菱地所ホーム株式会社

三菱地所ホーム株式会社（本社：東京都港区赤坂 社長 加藤 博文）は、都市型邸宅「オーダーグラ

ン 駒沢ステージ２ホームギャラリー」の提案で、2016 年度グッドデザイン賞（Ｇマーク）を受賞しま

したのでお知らせします。

 ≪受賞対象の紹介≫

 オーダーグラン 駒沢ステージ 2ホームギャラリー

 都内最大級の総合住宅展示場 駒沢公園ハウジングギャラリー・ステージ 2内に建つ「オーダーグラン

駒沢ステージ 2ホームギャラリー」。特に都市部でニーズの高いセキュリティー・プライバシー性、注文

住宅検討層の家に対するこだわりをファサードと内部構成のデザインで実現。壁、軒、門塀といった戸

建住宅の「構え」である道路側からの佇まいを環境と一体化して考えることで、周辺に圧迫感や威圧感

を与えずにセキュリティー性を高めます。一方内部空間は、高い塀に囲まれた中庭に面して大きな開口

部を設け、外部の壁との関係や室内空間からの視線の抜け方を考慮することで開放感と守られている安

心感を生みだしています。インテリアは、イタリアのリゾートライフをイメージし、ラグジュアリーで

ありながらリラクゼーションも満喫できる空間を実現しました。真の顧客ニーズに応える住まいを追及

し、「愛着がうまれ、長く安心して世代を超えて街の中に住み継がれていく家」の提供を目指します。

（評価コメント）

外構と住宅を一体化し、統一感のある街並みの形成を目指している。プライバシーとセキュリティーを

意識し外に対しては非常に閉じたデザインとなっているが、内部はそれとは対照的に明るく開放的空間

を作り上げているところが評価された。インテリアも質感にこだわり、高級感のあるデザインとなって

いる。

●「オーダーグラン 駒沢ステージ 2ホームギャラリー」建物概要

 所在地 ：東京都世田谷区深沢 4-6 駒沢公園ハウジングギャラリー ステージ 2内

 構造規模：ツーバイフォー工法 2 階建て

 面積  ：1階 141.34m2（42.75 坪）2階 104.85m2（31.71 坪）延床面積 246.19m2（74.47 坪）

プライバシー・セキュリティー性の高さを感じる「閉じた構え」と「開いた内部空間」を実現した

“世界に一つを極める。”都市型邸宅「オーダーグラン」

プライバシー・セキュリティー性の高さを感じる「閉じた構え」と「開いた内部空間」を実現した

“世界に一つを極める。”都市型邸宅「オーダーグラン」